
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  С Е М И Л У К С К О Г О  С Е Л Ь С К О Г О  П О С Е Л Е Н И Я  
С Е М И Л У К С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А  

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
 

от 03.03.2016 г. № 49 
с. Семилуки 

 
О внесении изменений и дополнений  
в постановление администрации  
Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального района 
Воронежской области от 15.12.2015 г.  
№ 320 « Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной  
услуги «Принятие решения о создании 
семейного (родового) захоронения»» 
 
 
          В соответствии с п.12 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-
ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
Федеральным законом от 01.12.2014 года   № 419-ФЗ «О внесении изменений в 
отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», а 
также в целях обеспечения единого подхода к обеспечению условий доступности 
для инвалидов муниципальных услуг и приведения нормативных правовых актов 
органов местного самоуправления Семилукского сельского поселения 
Семилукского муниципального района Воронежской области в соответствие 
действующему законодательству, администрация Семилукского сельского 
поселения п о с т а н о в л я е т: 

 
           1. Внести в постановление администрации Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области от 
15.12.2015 г. № 320 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги  «Принятие решения о создании семейного 
(родового) захоронения»» следующие изменения: 

 1.1.Пункт 2.12. раздела 2 приложения к постановлению дополнить 
подпунктом 2.12.6 следующего содержания:  

 «2.12.6.Требования к обеспечению условий доступности муниципальных 
услуг для инвалидов. 

 Орган, предоставляющий муниципальную услугу обеспечивают условия 
доступности для беспрепятственного доступа инвалидов в здание и помещения, в 
котором предоставляется муниципальная услуга и получения муниципальной 
услуги в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 
24.11.1995г. № 181-ФЗ « О социальной защите инвалидов в Российской 



Федерации», и другими законодательными и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации в Воронежской области. 

 Если здание и помещения, в котором предоставляется услуга не 
приспособлены или не полностью приспособлены для потребностей инвалидов, 
орган, предоставляющий муниципальную услугу, обеспечивает предоставление 
муниципальной услуги по месту жительства инвалида». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования. 
 3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 
 
 
 
Глава Семилукского 
сельского поселения                                                          С.А. Шедогубов 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
                                                                УТВЕРЖДАЮ 

                                                  Глава Семилукского сельского поселения 
                                             Семилукского муниципального района 

                   Воронежской области 
                                        ________________ С.А. Шедогубов 

    04.03.2016г. 
 
 

АКТ 
Об обнародовании постановления администрации Семилукского сельского 
поселения Семилукского муниципального района Воронежской области                               
 
с.Семилуки                                                            04.03.2016г.                   
 
Мы, нижеподписавшиеся: 
Стоколясов Сергей Александрович- депутат Совета народных депутатов 
Семилукского сельского поселения,1993 года рождения, зарегистрированный по 
адресу: с.Ендовище,ул. Красноармейская,23 
Кульнева Людмила Ивановна-ведущий специалист администрации,1963 года 
рождения, зарегистрированная по адресу: с.Семилуки,пер.Лесной,3 
Плеханова Светлана Ивановна- директор МКОУ Семилукской сельской 
СОШ,1963 года рождения ,зарегистрированная по адресу: г.Семилуки,ул.25 лет 
Октября,140/2, кв.№10  
 
составили настоящий акт о том, что 04.03.2016 года    на стендах в зданиях МКОУ 
Семилукской ССОШ по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,34, МКУК  «Ендовищенский 
СДК» по адресу: с.Ендовище ,ул.Калинина, 16 «а», администрации Семилукского 
сельского поселения по адресу: с.Семилуки,ул. 8 Марта,30а разместили копию 
постановления администрации Семилукского сельского поселения от 03.03.2016г.  
№49 «О внесении изменений и дополнений  в постановление администрации  
Семилукского сельского поселения Семилукского муниципального района 
Воронежской области от 15.12.2015 г. № 320 « Об утверждении 
административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги 
«Принятие решения о создании семейного (родового) захоронения»» 
 
   
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром 
обнародованного акта 
 
Стоколясов С.А.      _________________ 
 

Кульнева Л.И              _______________________ 
 

Плеханова С.И           ________________________ 

                 

 
 



 
 
 

 

 


